



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Version: 3.3 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales	Tipo de Comprobante: 3 Ingreso Uso CDFI: 001 Adquisición de mercancías	
VENDIDO A		
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		
VIA DE EMBARQUE		
OASIS COYOACAN AV UNIVERSIDAD 1778 ML19 /20/21/22/23 ROMERO DE TERREROS COYOACAN CIUDAD DE MEXICO 04310 MEXICO		
FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	452546	CDMX. 2020-08-13T18:27:14
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000238098
Plazo: 120 días		ORD000000475464
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000238098 SE ENTREGA MAÑANA 14 DE AGOSTO

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
36	Pieza 1	8410106023254	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml	4,220.28	0.2650	1,118.37	130.26	4,689.20
	H87	10000001580		20 43 1333 0000784 VER 2020-07-21	5,338.65	0.1600	854.18		
12	Pieza 1	8410261206257	50202203	Vino Tinto Don Simon Selecccion Cabernet Svg de 750 ml	637.08	0.2650	168.83	58.99	707.87
	H87	10000010765		20 43 1333 0000781 VER 2020-07-21	805.91	0.1600	128.95		
12	Pieza 1	7804320750187	50202203	Vino Tinto Isla Negra Syrah de 750ml	696.84	0.2650	184.66	58.07	696.84
	H87	10000017410		19 16 3879 9014753 MZN 2019-09-18	881.50	0.1600	141.04		
12	Pieza 1	5601142192636	50202205	Vino Rosado Lancers Semi espumoso de 0750ml	953.40	0.2650	252.65	88.28	1,059.33
	H87	10000001851		19 43 1333 9001655 VER 2019-11-07	1,206.05	0.1600	192.97		
6	Pieza 1	8436559740890	50202203	Vino Tinto Petalos del Bierzo 17 de 750 ml	1,950.30	0.2650	516.83	361.17	2,167.00
	H87	10000015337		19 43 1333 9000977 VER 2019-06-22	2,467.13	0.1600	394.74		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción		CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
		Cajas		IEPS 26.5 %	2,241.34	Importe	9,320.24
		Piezas	78	IEPS 30 %	0.00	Descuentos	862.34
		Otros		IEPS 53 %	0.00	SubTotal	8,457.90
				IVA 16 %	1,711.88	Impuestos	3,953.22
Fecha: _____				IVA 0 %	0.00	Total	12,411.12
Nombre: _____		Descuento incluido en precio segun convenio					
Firma: _____							

Descuento incluido en precio segun convenio

DOCE MIL CUATROCIENTOS ONCE PESOS 12/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CDFI: SOJ[B5NSpF5w]50EXnCz0Q0qfnULbE1leCqQRuIXaq5lyaz6zb8Htm0f1eH+s9/g1kITPHK28i33LHz8Z5QS+m2JdezV9VYq6JXd856Gd/s1v2R7i8Qse/Y9dazGP0u54WVU1LjUaMwXwhryVITUDf4sYIVBFI9Dc9+qXT9 DlnD876Q10wSE9HXh0MjOIUIVZsfShIQZmdEch7jXS4+A2uqDD88yC9TN49vIaX77498+7j3rKT9g1QcINPvr+J3T4006Lj0Ph9Lm6QzI800QFLxM+kAFto+JB53Vie0HhHIVUPSGKgAdp2c2s37FNwHPUErfkzI2g==	FOLIO FISCAL: 949A73D2-04F3-4A4F-842C-F7CA59E9006F EFEECTO: Ingreso I NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-08-13T18:28:52 SELLO DEL SAT e5zR6wq+/hDh7OBbgSHhF3s3OYbOubxc5Q+x2aCEC3lrGY5S/i/hZcXdJ4dQhXfFE4KCX1LvU+2M0TVNLXACsGV5vxJ0Mwg6Gy90XW UvDYHJRSKCRMU91i7OocWcalf1d/w41zdwrs0aZk+BunJLF/QS5IOoOdMadbHGxbwHTN+2ssboOX1ppJi5uFJ0nM1Mg58Gsv7i8NXL jPFleE+IB4AJUF4oGUWYeDHDfDUv0llGgEO0upw8hTnV0cNb0UJa+I9wZGS92geTITqUaNeZsyMBYFuPpVTVy89bnse9w4VN0Xv99 LUI5u7GcxdI34ZCm3KLUMn20zDofz8jQ== CADENA ORIG 1.1 949A73D2-04F3-4A4F-842C-F7CA59E9006F 2020-08-13T18:28:52 LEV031201SE6 SOJ[B5NSpF5w]50EXnCz0Q0qfnULbE1leC qQRuIXaq5lyaz6zb8Htm0f1eH+s9/g1kITPHK28i33LHz8Z5QS+m2JdezV9VYq6JXd856Gd/s1v2R7i8Qse/Y9dazGP0u54WVU1LjUaMw XwhryVITUDf4sYIVBFI9Dc9+qXT9DlnD876Q10wSE9HXh0MjOIUIVZsfShIQZmdEch7jXS4+A2uqDD88yC9TN49vIaX77498+7j3r KT9g1QcINPvr+J3T4006Lj0Ph9Lm6QzI800QFLxM+kAFto+JB53Vie0HhHIVUPSGKgAdp2c2s37FNwHPUErfkzI2g== 000010000004051 79533
---	---

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESPECIFICACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

Completa	Incompleta
Fecha de Recibido:	
Recibido por:	
Gerente que valida:	
Verificado ACI:	
No folio generado:	
	E.M.G.I.A. RECEPCIÓN

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 14.08.2020
Fecha actual : 14.08.2020

Centro : 0605
Denominación: CDMX. C.C. Oasis Coyoacán

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000238098
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000015337 1001	VT PETALOS DELBIERZO 17 750ML	6.000 C/U
0002	10000017410 1001	VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML	12.000 C/U

Europea

OASIS COYOACÁN

Mercancía Recibida

Complete

Incomplete

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que valida

Verificado ACP

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCIÓN

Emisor DORDONEZG

F I R M A

Fecha EM : 14.08.2020
Fecha actual : 14.08.2020

Centro : 0605
Denominación: CDMX. C.C. Oasis Coyoacán

Proveedor : 00200000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000238098
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		36.000 C/U
0002	10000001851	VB LANCERS 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000010765	VIT CAB SAU DON SIMON 750ML	
	1001		12.000 C/U

Europea **OASIS COYOACÁN**
Mercancía Recibida
☐ Completa ☐ Incompleta
Fecha de Recibido: _____
Recibido por: _____
Gerente que valida: _____
Verificado ACI: _____
No. folio generado: _____
E.MCÍA RECEPCIÓN

Emisor DORDONEZG

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000238098
Fecha del Documento 13.08.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: DAVID ORDOÑEZ NIÑO

Europea
Mercancía Recibida
☒ Completa ☐ Incompleta
Fecha de Recibido:
Recibido por:
Gerente que valida:
Verificado Aci:
No. folio generado E.MCIA RECEPCIÓN

Dirección de Envío

CDMX. C.C. Oasis Coyoacán
Julio Cesar Frias Gonzalez
Av. Universidad 1778
04360 CIUDAD DE MÉXICO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 18.08.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	117.23 MXN/C/U	4,220.28 MXN 1,118.37 MXN 854.18 MXN
20	10000001851 VR LANCERS 750ML Delivery date: Día 18.08.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	79.45 MXN/C/U	953.40 MXN 252.65 MXN 192.97 MXN
30	10000010765 VT CAB SAU DON SIMON 750ML Delivery date: Día 18.08.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	53.09 MXN/C/U	637.08 MXN 168.83 MXN 128.95 MXN
40	10000015337 VT PETALOS DELBIERZO 17 750ML Delivery date: Día 14.08.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	325.03 MXN/C/U	1,950.18 MXN 516.80 MXN 394.72 MXN
50	10000017416 VT SILENCIO CAB SAUG 750ML Delivery date: Día 14.08.2020 Impuesto sustantivo 26.50 %	6.00	C/U	2,878.35 MXN/C/U	17,270.10 MXN 4,576.58 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000238098 / 13.08.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				3,495.47 MXN
60	10000017410 VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML Delivery date: Día 14.08.2020	12.00	C/U	58.07 MXN/C/U	696.84 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				184.66 MXN
	IVA soportado 16.00 %				141.04 MXN
Valor total sin impuestos					25,727.88 MXN
IEPS total					6,817.89 MXN
IVA total					5,207.33 MXN
Valor total					37,753.10 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					